
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН 

ШУÖМ 

 
 18 ноября 2024 года  № 2019 
 

О создании комиссии по проведению рейдовых мероприятий по 

выявлению несанкционированных свалок коммунальных, 

промышленных и строительных отходов на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми  

 

 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 

Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 

среды», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать комиссию по проведению рейдовых мероприятий по 

выявлению несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и 

строительных отходов на территории муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

2. Утвердить: 

− Состав комиссии согласно приложению № 1. 

− Положение о комиссии согласно приложению № 2. 

3. Отменить постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 26 февраля 2018 года № 281  

«О создании комиссии по проведению рейдовых мероприятий по выявлению 

несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и строительных 

отходов на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=REXP096&n=12125&date=03.04.2024


2 

 

 

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

округа «Усинск» 

от 18 ноября 2024 года № 2019   

(приложение № 1) 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению рейдовых мероприятий по выявлению 

несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и строительных 

отходов на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

Заместитель главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи, строительства и архитектуры (председатель комиссии) 

Руководитель управления территориального развития, экологии и 

природопользования администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми (заместитель председателя комиссии) 

Члены комиссии: 

Представитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

Представитель Управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

Представитель отдела контроля администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Представитель Усинского городского отдела по охране окружающей среды 

Минприроды Республики Коми (по согласованию) 

Представитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Республике Коми в г. Усинске (по согласованию) 

Представитель ГУ «Усинское лесничество» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

округа «Усинск» 

от 18 ноября 2024 года № 2019   

(приложение № 2) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению рейдовых мероприятий по выявлению 

несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и строительных 

отходов на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Комиссия по проведению рейдовых мероприятий по выявлению 

несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и строительных 

отходов на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

(далее − Комиссия) является органом, образованным для взаимодействия 

органов местного самоуправления с иными органами контроля и надзора с 

целью выявления, ликвидации и недопущения образования 

несанкционированных свалок отходов на подконтрольных территориях. 

1.2.Функциями Комиссии являются: 

− осмотр территории с целью обнаружения и фиксации объектов 

несанкционированного размещения отходов; 

− направление материалов рейдовых мероприятий в адрес 

контрольных и надзорных органов для принятия мер воздействия. 

 

2. Права 

 

2.1.Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном 

порядке от владельцев или арендаторов земельных участков дополнительную 

информацию и материалы, необходимые для выполнения своих функций. 

 

3. Организация деятельности 

 

3.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме рейдовых 

мероприятий по факту выявленных нарушений. 

3.2.Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель 

Комиссии, в его отсутствие − заместитель председателя Комиссии или лицо, 

назначенное по устному распоряжению председателя Комиссии. 

3.3.Заключение Комиссии оформляется актом в количестве 2-х 

экземпляров, составленное управлением территориального развития, экологии 

и природопользования администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, подписывается членами Комиссии. 

3.4.Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии 



5 

 

 

осуществляется управлением территориального развития, экологии и 

природопользования администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 


